Cornua velatum obvertimus antennarum.

¶ Similiter in prælio cornua dicuntur aciei partes ab utroque latere prominentes, κέρας. In exercitu enim est dextrum & sinistrum cornu, & quod inter utrumque est, dicitur Media acies. Terent. in Eunuch.

Eunuch. sc. 7. n. 4. In medium hoc agmen cum vesti, Donax; tu Si malio in sinistrum cornu, tu Syrisce in dexterum. Cæs. 1. bell. Gall. Ipse a dextro cornu prælium commisit. Malè multatum cornu aciei. Velleius. Item Cornua galæ. Liv. 7. bell. Punic. Ubi alterum cornu fractum vocat insigne galæ. ¶ Item Cornu, βικενίγησος, genu est tubæ obtortæ, à quo cornicines, βικανσα, dicti sunt: & dicuntur cornu etiam ex ære sit, propterea quod primùm ex cornibus ficerent. Varr. lib. 4. de ling. Lat. ¶ Cornua, pro bobus, apud Virg. lib. 11. ¶ Cornua in ense ea sunt quæ ex ferro prominent instar cornuum, quæ ensis capitul.

¶ Cornare, cornu resonare. Cath.

Corneolæ, gemmæ. Rhod. ¶

Cornuariūs, κρεμαντος, qui cornua militaria fabricat. Arcadius D. lib. ult. tit. 6. l. 6. Cornuarios recenset inter eos, quibus aliquam vaccinationem munerum graviorum conditio tribuit.

Cornucopla, κρεμαντος κρεμαντος. Cornu fuisse existimatur, quod Hercules cum Acheloo in speciem tauri mutato congressus ei detraxit: hoc Naiades acceptum & omnium fructuum primitiis refertum, Copiæ consecratunt: unde apud Ovid. lib. 9. Metam.

Achelous

— rigidum fera dextera cornu  
Dum tenet, infregit, truncaque à fronte revellit.  
Naiades hoc pomis & odoro flore repletum

Sacrarunt, divésque meo bona Copia cornu est.

Hæc (epistola) cornucopia est, ubi inest quicquid volo. Plaut. sc. 2. a. 2.

Cornēscō, scis. { γιγην hikrin. κρεμαντος. GALL. Devenir dur comme corne. ITAL. Divenir duro come corno. GERM. Hart werden als ein horn/hörnlin werden. HISP. Hacerse duro como cuerno. ANGL. To waxe hard lik an horne. } Plin. lib. 11. cap. 49. Ursus quoque simul ut expiraverit, cornescere aiunt genitalia.

Corniculum, diminutivum à cornu. { κρεμαντος. GALL. Petite corne. ITAL. Picciol corno. GERM. Ein hörnlin. HISP. Pequeño cuerno. ANGL. A little horne. } Plin. lib. 11. cap. 28. Aliis cornicula ante oculos prætenduntur ignavia. Idem lib. 9. cap. 32. de cochleis. Oculis carant: itaque corniculis prætentant iter. ¶ Hoc etiam nomine vocatum est oppidum apud Tarquinios, κρεμαντος. Steph. à quo oppidani Corniculanii, κρεμαντος, appellati sunt. ¶ Est & Corniculum ornamenti genus, quo donabantur milites ab Imperatoribus pro re bene gesta. Liv. lib. 10. scribit Papyrium Consulem equites omnes ob insignem in bellis operam, donasse corniculis armillisque argenteis. ¶ Corniculum (à quo Cornicularius) etiam vocabulum est militare, vulgo dicimus, sine Cornette. Nam ut in exercitu cornu, ita in cohortibus Trib. militum, ordinib[us]que centurionum dicitur Corniculum. Tranquill. de claris Gramm. Corniculo, mox equo meruit.

Corniculatus, κρεμαντος: ut, Luna corniculata, apud Apuleium de Deo Socratis.

Cornicén, qui cornu canit, || quod nunc ex ære, initio ex bubulo cornu faciebant. { κρεμαντος, βικανσα. GALL. Corneur, qui sonne du cornet, Trompette. ITAL. Sonatore di corno. GERM. Ein hornbläser. HISP. Trompeta bastardo, que tañe el cuerno. ANGL. That bloweth on a horne. } Juven.

Quadragesima dedit Græchus sestertia dotem.

Cornicini, sive hic recte cantaverit ære.

Hisce etiam olim in præliis utebantur, quemadmodum & tubicini bus. Liv. lib. 2. ab urbe, Cornicines, tubicinæque in equos impositos canerè ante vallum jubet. Per cornicinem centuriata comitia vocabantur. Gell. cap. 27. lib. 15.

Cornigénus, a, um: quod est ex genere cornua habentium: sicut Caprigenum, quod est ex genere caprarum. κρεμαντος.

Cornigér, Gerens cornua. { מַקְרִין makrin. κρεμαντος. GALL. Cornu portant cornes. ITAL. Cornuto, che porta le corna. GERM. Der hörner hatt. HISP. Cosa que tiene ó traer cuernos, cornudo. ANGL. Horned, that hat hornes. } ut, Cervi cornigeri. Ovid. 7. Met. Caput cornigerum. Idem epist. 5. Fluvius corniger. Virg. 8. Æneid. Taurus corniger, apud Cicer. de nat. deor. Bacchus etiam corniger dictus est, quia simulachro Liberi patris cornua adjiciebantur, quod vini invento fuerit: homines enim nimio vini potu truces redduntur.

Cornipēs, Animal corneos habens calceos, sicut equus & capra & hujusmodi unguium, aut pedum animalia. { κρεμαντος. GALL. Qui a les pieds durs comme corne. ITAL. Chi a i piedi di corno. GERM. Das hörnlin schuch oder füss hatt. HISP. El que tiene los pies de cuernos. ANGL. Hard footed lik an horne. } Ovid. lib. 1. Fast.

Cornipedi Fauno caso de more capella.

Nam Faunus caprinos pedes habere fertur.

Cornupētā, Animal quod cornibus petit, id est, ferit κρεμαντος.

¶ Cornuo, Cornuat aurum. Navius. Scal. in 6. Varron. de L.L. elegans verbum, pro flectit & incurvat areum, donec cornua inter se coirent: aurum, pro aurato arcu. Inde Cornuata umbra. Varro lib. 6. de L.L.

Cornūtūs, a, um: quod habet cornua. { מַקְרִין makrin. κρεμαντος, κτελος. GALL. Cornu, ayant cornes. ITAL. Cornuto. GERM. Gehörnet. HISP. Cosa que se tiene cuernos, cornudo. ANGL. That hat hornes. } Varr. 1. de re rust. cap. 7. Etas cognoscitur equorum & ferè omnium qui unguis indivisib[us] habent, & etiam cornutorum. ¶ Potest etiam dici cornutum quod procedit ex cornu. Matt.

Occubuit tantum cornuto ardore potitus.

Cornutæ quadrupedes à veteribus dicebantur elephanti: nam quos in his dentes multi dicunt, cornua sunt.